MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 002/2022
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a Gestão de
Extensão, torna pública a Homologação final das inscrições, do Edital Campus Restinga nº
002/2022, conforme segue:

1. DA SOLICITAÇÃO DE RECURSOS

1.1 Não houve solicitação de recurso.

2. DA HOMOLOGAÇÃO

2.1. Bolsa para estudantes de graduação:

INSCRITO HOMOLOGAÇÃO
Data e Horário/Link da

Entrevista

André Amaral Mendes Homologada
07/02/2022 - 14:00 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Andressa da Rosa Lopes Homologada
07/02/2022 - 14:25 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Jeferson Martins dos Santos Homologada
07/02/2022 - 14:50 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Leonardo dos Santos Teixeira Homologada
07/02/2022 - 15:15 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Lorenzo Costa Lattuada Homologada
07/02/2022 - 15:40 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Paulo Fernando Puppe Junior Homologada
07/02/2022 - 16:05 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Valentine Soares Piagetti Homologada
07/02/2022 - 16:30 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

2.2. Bolsa para estudantes de nível médio:

1

https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

INSCRITO HOMOLOGAÇÃO
Data e Horário/Link da

Entrevista

Giovanni de Oliveira Fernandes Homologada 07/02/2022 - 11:00 -
meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Maria Rita Rodrigues Homologada
07/02/2022 - 11:20 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

Sabrina Soraia Pacini Homologada
07/02/2022 - 11:40 -

meet.google.com/gyt-hqbo-toa

3. DA SELEÇÃO

3.1 O(A) candidato(a) deve entrar na sala do Meet, no link indicado nas seções 2.1 e 2.2, com 5
minutos de antecedência.
3.2 A tolerância para atrasos será de, no máximo, 5 minutos, contados a partir do horário
agendado para a entrevista.
3.3 O(A) candidato(a) que não comparecer na sala do Meet no horário agendado, estará
eliminado(a) da seleção.
3.4 As entrevistas terão duração prevista de 15 a 20 minutos.

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/gyt-hqbo-toa?hs=122&authuser=1

		2022-02-04T17:36:43-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072